ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Татищево

	О назначении муниципального координатора

по вопросу осуществления аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования на территории
 Татищевского муниципального района Саратовской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20 03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях организованного аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования на территории  Татищевского муниципального района Саратовской области  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить муниципальным координатором по вопросу осуществления аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования, обеспечивающих взаимодействие с организациями, осуществляющими образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей (консультирование, техническая поддержка образовательных организаций, контроль за внесением данных в информационную систему) заместителя начальника управления образования – начальника общего отдела управления образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Кабутову Дарью Владимировну.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Иванову Е.В.
 Глава Татищевского

 муниципального района                                                              П.В.Сурков

Лист согласований

к постановлению администрации

Татищевского района Саратовской области

«О назначении муниципального координатора

по вопросу осуществления аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования на территории

 Татищевского муниципального района Саратовской области»

Проект внесен начальником управления образования

                 ________________Е.Г. Васильевой «____»___________2023 г.

Согласовано:

	Заместитель главы администрации

муниципального района

___________________ Е.В. Иванова

«___»______________ 2023 г.

Начальник отдела

правового обеспечения

_____________ А.Н. Иванов

«___»________ 2023 г.

Начальник отдела делопроизводства и кадров

_____________ Н.В.Трикоз

«___»________ 2023 г.

Исполнитель:

Руководитель сектора
 развития основного,
среднего общего образования,
информатизации и анализа
______________Л.Н. Титина

«___» ________2023 г.

Лист рассылки

к постановлению администрации  Татищевского

         района от ____________ № _________

	«О назначении муниципального координатора

по вопросу осуществления аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования на территории

 Татищевского муниципального района Саратовской области»

	№

п/п
	Наименование органов администрации Татищевского

муниципального района; организаций, учреждений
	Кол-во

экз.
	Роспись в

получении

	1
	2
	3
	4

	1
	Заместитель главы администрации района
	1

	2
	Управление образования
	2

Исполнитель:
Руководитель сектора

 развития основного,

среднего общего образования,

информатизации и анализа

______________Л.Н. Титина

«___» ________2023 г.